
 

Informationsbrev # 10  
 
Hej! 
Här kommer årets första informationsbrev från avelskommittén. 
 
From 1/1 2025 har alla avelsregioner upphört enl beslut SShK:s styrelse. 
Anledningen är att det bara funnits enstaka verksamma avelsregioner de 
senaste åren. Beslut har tagits av styrelsen om att bilda en 
uppfödarkommitte  som ersättning till dessa. Kommitten är under 
uppbyggnad och är tänkt att fungera som länk mellan uppfödare, 
avelskommitté och styrelsen. 
 
Efter ett idogt arbete så har nu senaste RAS berner sennenhund blivit 
godkänt av SKK:s granskare och ska nu bara till SKK:s avelskommittes 
möte den 6/3 för fastställande. Därefter kommer det uppdaterade RAS att 
finnas tillgängligt på hemsidan och gäller från 2025. RAS innehåller 
avelsrekommendationer för din ras. Det är viktigt att du som uppfödare 
och täckhundsägare är väl insatt i dokumentet. 
 
Under året påbörjas arbetet med revidering av RAS för entlebucher 
sennenhund och appenzeller sennenhund. 
 
Föreläsningen med Irene Berglund som var planerad till den inställda 
avelskonferensen blev till en kortare version i form av webinar den 28/1. 
Webinaret som tog upp “Genetik för rasernas bästa” var mycket 
intressant men gav oss också en dyster bild av rasernas framtid. Flera har 
undrat om webinaret finns inspelat vilket det tyvärr inte gör då 
föreläsaren själv önskade så. Föreläsaren var till en början tveksam till 
webinar överhuvudtaget då hon då hon tycker att ett svårt ämne 
presenteras bättre live då man också lättare kan ha en kommunikation 
och bemöta frågor. En kortare sammanställning kommer att finnas i nästa 
nummer av sennenbladet. 
 
I december hade vi även en digital föreläsning av veterinär Sara Molin om 
kastrering av friska hundar där hon tog upp nya rön om nackdelar med 
kastrering av framförallt hanar men även tikar. 
 



 

Webinar som kommer längre fram är även det en föreläsning som till en 
början var planerad till avelskonferensen. Där kommer ämnet handla om 
mentalitet och BPH. Mentalpoolen kommer att hålla i den och vi 
återkommer snarast när datum är bokat. 
 
Vi sände ut en enkät till er alla efter att avelskonferensen blev inställd. 
Svarsfrekvensen var inte speciellt hög. Vi hade hoppats på att få lite fler 
svar på om det finns intresse för framtida avelskonferenser.  
Konferenser planeras för att upplysa uppfödare och täckhundsägare med 
flera  om det som händer i utvecklingen för våra raser. Mycket går 
naturligtvis att göra digitalt men vi anser att det aldrig kan ersätta fysiska 
möten där det finns möjlighet att utbyta erfarenhet och att kunna 
diskutera olika ämnen. 
En sammanställning av inkomna svar bifogas. 
 
Vi har haft möte med styrelsen och diskuterat avelsfrågor och nuläget för 
våra rasers hälsa.  
Toril redogjorde kort för norska bernersennenklubbens oro för rasens 
framtid och den nybildade arbetsgruppen BFF ( Berner For Framtida). 
 
SKK:s länsklubbar arrangerar förutom utställningar även 
exteriörbedömningar. Detta kan vara ett komplement till de större 
utställningarna och  kanske lättare att delta i för de som endast vill ha sin 
hund bedömd. Exteriörbedömningen är likställd med officiell utställning 
och hunden erhåller ett kvalitetspris som registreras hos SKK.  
Det pratas mycket om att det är svårt att hitta hanar att para med. 
Förhoppningsvis kan man genom att uppmuntra sina valpköpare till 
exteriörbedömning få fram fler potentiella avelshanar som kan bredda 
avelsbasen.   
Till exempel arrangerar Stockholms kennelklubb en exteriörbedömning 
den 12 april och Jämtlands/Härjedalens kennelklubb 13 april i Ås. 
 
 
En av avelskommittens medlemmar, Beth-Lis Raghall har avgått då hon 
fått i uppdrag att starta uppfödarkommittén.  
I slutet av förra året slutade även Lina Martinsson som varit adjungerad. 
Därför kommer avelskommittén nu att bestå av fyra ordinarie 
medlemmar. 



 

 
På IWG-mötet i samband med världsutställningen i Helsingfors kommer 
Toril Melangen att representera Sverige. 
Det kommer också att arrangeras en hälsokonferens där alla intresserade 
har möjlighet att delta. 
Mer information kommer att läggas ut på hemsidan. 
 
Bästa hälsningar avelskommittén 2025-02-11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


